
1 

 

 
 

Zápis č. 14/2021 z 14. jednání AS FEK ZČU 
ze dne 15. 11. 2021 

 
Přítomní senátoři: doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.; Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D.; PhDr. 
Čestmír Jarý; Ing. Hana Kunešová, Ph.D.; Ing. Kristýna Machová; Bc. Ondřej Moša; Ing. et Ing. 
Miloš Nový; Ing. Jan Pokorný; Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D.; Ing. Lucie Vallišová; Ph.D. 
 
Omluvení senátoři: Bc. Miroslav Bluďovský; RNDr. Jan Kopp, Ph.D.; Ing. Alena Palacká; prof. 
Dr. Ing. Miroslav Plevný; doc. Ing. Petra Taušl Procházková Ph.D.; 
 
Přítomní hosté: doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.; Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D.; Ing. Kateřina 
Mičudová, Ph.D.; (dále v textu bez plných titulů). 
 
Přítomno: 10 senátorů (9 senátorů bylo po celou dobu) 
 AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný. 
 
Program: 

1. Rozpočtová úprava FEK ZČU 2021 
2. Návrh žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

Podniková ekonomika a management  
3. Návrh žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

Informační management  
4. Různé  

14. jednání pléna AS FEK proběhlo v místnosti UL 406. S ohledem na pokračující 
protiepidemická opatření, která vstoupila v platnost 14. října 2020 a byla dále prodlužována, 
bylo možné se zúčastnit 14. jednání pléna AS FEK také prostřednictvím platformy Google 
Meet. 

Předseda AS FEK Nový přivítal všechny přítomné senátory a hosty na 14. jednání pléna AS 
FEK. Nejprve předseda AS FEK Nový jmenoval senátora Jarého skrutátorem. K navrženému 
programu jednání AS FEK nebyla vznesena žádná připomínka. 

 

1. Rozpočtová úprava FEK ZČU 2021  

Děkanka FEK doc. Krechovská seznámila senátory s navrhovanou rozpočtovou úpravou, která 
reflektuje finanční převody mezi katedrami na základě vedení kvalifikačních prací a jejich 
oponování a výuku Erasmus studentů. Dále rozpočtová úprava zahrnuje rozdělení motivační 



2 

 

části prostředků na Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace (1311) pro jednotlivé 
katedry. Motivační část dotace DKRVO je rozdělena na katedry dle Dodatku č. 2 k Rozhodnutí 
č. 4DR/2016 děkana FEK ZČU, který byl projednán na kolegiu děkanky č. 8 dne 29. 9. 2021. 
Rozpočtová úprava byla následně diskutována s vedoucími kateder a na kolegiu děkanky č. 9 
dne 27. 10. 2021. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje rozpočtovou úpravu FEK ZČU 2021. 
 

Celkem přítomno senátorů:  9 Hlasů pro usnesení:  9 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

2. Návrh žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního 
programu Podniková ekonomika a management  

Děkanka FEK doc. Krechovská nejprve předloženou žádost o akreditaci navazujícího 
magisterského studijního programu Podniková ekonomika a management stručně 
představila a poté informovala členy akademického senátu o průběhu jednání Rady oblasti 
vzdělávání č. 5 - Ekonomické obory, která předložený materiál schválila, a o zapracování 
připomínek ROV do akreditačního spisu. V následné diskuzi senátorka Kunešová předložila 
dvě drobné úpravy v návrhu žádosti, které budou zapracovány. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU doporučuje VR FEK ZČU schválit návrh žádosti o akreditaci 
navazujícího magisterského studijního programu Podniková ekonomika a management. 
 

Celkem přítomno senátorů:  9 Hlasů pro usnesení:  9 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

3. Návrh žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního 
programu Informační management  

Děkanka FEK doc. Krechovská nejprve předloženou žádost o akreditaci navazujícího 
magisterského studijního programu Informační a management stručně představila. Následně 
informovala členy akademického senátu o průběhu jednání Rady oblasti vzdělávání č. 5 - 
Ekonomické obory, která předložený materiál schválila, a o zapracování připomínek této rady 
do akreditačního spisu. Poté garant navazujícího magisterského studijního programu 
Informační management doc. Gangur informoval členy akademického senátu o průběhu 
jednání Rady oblasti vzdělávání 14 - Informatika, která předložený materiál s řadou 



3 

 

připomínek postoupila k dalšímu projednávání. V diskuzi senátorka Kunešová navrhla drobné 
úpravy, které byly akceptovány. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU po zapracování připomínek, které zazněly na jednání ROV FAV ZČU, 
doporučuje VR FEK ZČU schválit návrh žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního 
programu Informační management. 
 

Celkem přítomno senátorů:  10 Hlasů pro usnesení:  10 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

4. Různé 

Předseda AS FEK Nový v souvislosti s nově získaným mandátem poslance PSP ČR a výrazným 
omezením svého pracovního úvazku na FEK oznámil své odstoupení z funkce předsedy AS 
FEK. Poděkoval vedení FEK, senátorům a předsednictvu AS FEK za významnou pomoc a 
součinnost při práci akademického senátu. Zároveň oznámil, že na příštím zasedání AS FEK, 
které se bude zabývat volbou nového předsedy navrhne na tuto pozici Ing. Pokorného. 

Předseda AS FEK Nový poděkoval přítomným za účast na 14. jednání AS FEK a následně 
jednání ukončil. 

 

 

 

V Plzni dne 15. listopadu 2021 
 
 
 
 
 
 

Zapsal: Ing. Jan Pokorný 
Doplnil a schválil: Ing. et Ing. Miloš Nový 
  



4 

 

PŘEHLED USNESENÍ: 

14/1 Akademický senát FEK ZČU schvaluje rozpočtovou úpravu FEK ZČU 2021. 

14/2 
Akademický senát FEK ZČU doporučuje VR FEK ZČU schválit návrh žádosti 
o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Podniková 
ekonomika a management. 

14/3 
Akademický senát FEK ZČU po zapracování připomínek, které zazněly na jednání 
ROV FAV ZČU, doporučuje VR FEK ZČU schválit návrh žádosti o akreditaci 
navazujícího magisterského studijního programu Informační management. 

 


